Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 166/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

27/10/2015

outubro de 2.015.

DR. MARCEL PIN , O DA COSTA
Vice-Pr 'dente

../1"
O JOSÉ ROSSATTO BERNARD!

2° Secretário

D O FEIRO

LVES E MIRA
1° Secr tário

WI

RESOLUÇÃO N° 4.461, DE 27 DE OUTUBRO DE 2.015.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que "Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de
dezembro de 2014, destinado a realização de obras de infraestrutura em vias públicas";
Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 166/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 Em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

AL ALV S DE MIRA
1° Se retári

DR. M 	 INT
Vice-Presi

DA COSTA
nte

D ON PI HEI
ente

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
vinte e sete (27) de outubro de dois r il e quinze .015).

arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

-.1l,ii/i‘teict Wei4e~ c4 e)9/~cp - SP

_ g'afr&tisiract;wtaicio C204edadO,  -

RESOLUÇÃO N° 4.461, DE 27 DE OUTUBRO DE 2.015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.024, DE 22 DE

DEZEMBRO DE 2014, DESTINADO A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA EM VIAS PÚBLICAS.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014,
na quantia de R$ 628.876,51 (seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e
setenta e seis reais, cinquenta e um centavo), destinado a realização de
obras de infraestrutura em vias da cidade, assim discriminado:

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
15.452.0181.2015.0000 — Execução de Pavimentação Asfáltica e infraestrutura viária
4.4.90.51.00-02.100.003 — Obras e Instalações 	 R$ 628.876,51

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será coberto com recurso proveniente
da celebração de convênio com a Secretaria de Turismo do Governo do
Estado de São Paulo, através do DADE — Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias, em igual valor.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "De nir Storniolo", 27 de outubro de 2.015.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 pile
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

7~r/Jea

- g~,9y-c 	 c20/2. -

CMI OF.: 1088/2015

Ibitinga, 04 de novembro de 2015.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.451/2015,
4.452/2015, 4.453/2015, 4.454/2015, 4.45512015, 4.456/2015, 4.458/2015,
4.459/2015, 4.460/2015, 4.461/2015, 4.462/2015, 4.463/2015 e 4.464/0015
aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 27
de outubro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento,
análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 lie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4